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V NIEDZIELA WIELKANOCNA

    Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

 Trzeba także pamiętać, że istnieją wciąż jeszcze na świecie tortury,
bezkarnie stosowane, którymi systematycznie posługują się władzą
jako narzędziem panowania lub politycznego ucisku.
Tak więc obok świadomości zagrożenia biologicznego rośnie
świadomość innego zagrożenia, które bardziej jeszcze niszczy to, co
istotowo ludzkie, co najściślej związane z godnością osoby, z jej
wewnętrznym prawem do prawdy i do wolności.
A to wszystko rozgrywa się na rozległym tle tego gigantycznego
wyrzutu, którym dla ludzi i społeczeństw zasobnych, sytych, żyjących
w dostatku, hołdujących konsumpcji i użyciu, musi być fakt, że w tej
samej rodzinie ludzkiej nie brak takich jednostek, takich grup
społecznych, które głodują. Nie brak małych dzieci, które umierają z
głodu na oczach swoich matek. Nie brak w różnych częściach
świata, w różnych systemach społeczno-ekonomicznych, całych
obszarów nędzy, upośledzenia, niedorozwoju. Ten fakt jest
powszechnie znany. Stan nierówności pomiędzy ludźmi i ludami nie
tylko się utrzymuje, ale powiększa. Wciąż wypada bytować obok tych,
którzy są zasobni i obfitują, takim, którzy żyją w niedostatku, którzy
przymierają w nędzy, a czasem po prostu umierają z głodu; liczba
tych ostatnich idzie w miliony, w dziesiątki i setki milionów. W
związku z tym ów niepokój moralny musi się jeszcze pogłębiać.
Najwidoczniej istnieje jakaś głęboka wada, albo raczej cały zespół
wad, cały mechanizm wadliwy, u podstaw współczesnej ekonomii,
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Miłujmy czynem i prawdą

J 15, 1-8 Kto trwa we Mnie,
przynosi owoc obfity

   Ewangelia posługuje się wspaniałymi porównaniami. Roślina, a konkretnie winny
krzew, obrazuje zjednoczenie z Bogiem. Nikt nie wie, jak to jest z jednością między
Bogiem a człowiekiem, ponieważ ta relacja tworzy się wewnątrz każdej osoby.
Każdy tę relację buduje na miarę swoich możliwości.
   Zjednoczenie natomiast przynosi konkretny rezultat. Bóg spełnia nasze prośby.
Ale zanim Go poprosimy, warto zastanowić się, czy nasza potrzeba nie spowoduje
oddzielenia się od Niego. Jemu nie zależy na rozerwaniu więzi, ale na wzrastaniu.
Czasem ten wzrost prowadzi do rozpoczynania wszystkiego od nowa.
   Kiedy dbamy o dzieci, stajemy się jak winny krzew, który owocuje. Wtedy nie
starajmy się być jak Bóg, ale bożym uczyńmy nasze starania na rzecz rozwoju
wychowanka. Boże działanie to przycinanie i oczyszczanie zbędnych naleciałości i
wad, wynikających ze zbytniego zaufania sobie.

 u podstaw całej cywilizacji materialnej, który nie pozwala rodzinie
ludzkiej oderwać się niejako od sytuacji tak radykalnie
niesprawiedliwych.
Taki obraz świata współczesnego, w którym tak wiele jest zła
zarówno fizycznego, jak moralnego, świata uwikłanego w
przeciwieństwa i napięcia, pełnego równocześnie zagrożeń
skierowanych przeciw ludzkiej wolności, sumieniu, religii,
tłumaczy ów niepokój, który staje się udziałem współczesnego
człowieka. Niepokój ów żywią nie tylko ci, którzy są upośledzeni
czy zniewoleni, ale także ci, którzy korzystają z przywilejów
bogactwa, postępu czy władzy. I chociaż nie brak i takich, którzy
starają się nie widzieć przyczyn tego niepokoju lub też
przeciwdziałają przy pomocy doraźnych środków, jakie oddaje w
ich ręce technika, bogactwo czy władza — to jednakże w
głębszym ludzkim odczuciu niepokój ów sięga dalej od wszystkich
środków doraźnych... Dives in Misericordia,  11
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28/04  V NIEDZIELA WIELKANOCNA

WIZYTACJA KANONICZNA BP. DARIUSZA ZALEWSKIEGO
9:00 - INGRES 
9:00 - +Regina Tuniewicz (g.28)
9:00 -  + Michalina i Franciszek Żynda
12:00 - dziękczynna z ok 30 r, ślubu Jadwigi i Krzysztofa
prosząc o bł. Boże dla nich i rodziny
12:00 -  +Jadwiga i Henryk Poźniak +Adam
15:00 -  O Boże bł. i potrzebne Dary DŚ na czas
egzaminów maturalnych Przemysława

Maćkowa Ruda: 
10:30 - za mieszkańców Maćkowej Rudy o Boże bł. za
wstawiennictwem św. Michała Archanioła

29/04 PONIEDZIAŁEK:

30/04 WTOREK

7:30 -o szczęśliwą operację łaskę zdrowia dla Zdzisława
7:30 - +Regina Tuniewicz (g.29)
18:30 -z ok. kol. rocznicy ślubu Elżbiety i Wiesława
prosząc o Boże błog. op. MB i św. Józefa
18.30 - Dziękczynna za 40 lat małżeństwa Ewy i
Ryszarda prosząc o Boże błog. na dalsze lata życia

7:30 - + Regina Tuniewicz (g.30)
7:30 - + Władysława i Henryk Kurpiewscy
18:30 - + Jan Wierzbicki (od rodz. Matulewicz)
18.30 -  + Kazimierz Luty 2 r. śm.

01/05 ŚRODA:

7:30 - + Eugenia i Stanisław Gwiazdowscy
12:00 - + Daniela Cieraszko (mc po śm)
18:30 -  w int. Bractwa św. Józefa
18:30 - +Krzysztof Świacki

7:30 - O Boże błog., op. MB dla Ani i Macieja
7:30 - o szczęśliwą operację i łaskę zdrowia dla
Czesława oraz zdanie matury i dobry wybór drogi
życiowej dla Marysi
18:00 - Nowenna
18:30 - W intencjach z nowenny oraz:

O Boże błog., zdrowie  dla Łukasza Ołownia z ok ur.1.
o nawrócenie dzieci i ich rodzin2.

św. Józefa, rzemieślnika

02/05 CZWARTEK: św. Atanazego

św. Katarzyny Sieneńskiej

9:00 - + Aleksander, Zygmunt, z r. Frydrychów i
Tarasiewicz
9:00 - +Józef Bobrowski 2 r. śm.
12:00 - za Ojczyznę
12:00 - + Henryka (k), Heliodor i Piotr Aleksandrowicz
15:00- Za parafian
17:00 - Dziękczynna za otrzymane łaski w rodz.
Skiendziul o dalsze Boże błog., a dla zmarłych o łaskę
nieba.
Maćkowa Ruda:
10:30 - + Janina Cichanowicz w 24 r. śm.

04/05 SOBOTA:

5/05 VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

7:30 - Dziękczynna za wieloletnią współpracę  prosząc o
zdrowie , Boze błog. op. MB dla Danuty i Zdzisława
Witkiewicz (od pracowników produkcji firmy Suempol)
8:30 - APARTAMENTY PAPIESKIE w intencji pielgrzymów
17:45 - Nabożeństwo I-sobotnie i Fatimskie
18:30 - za mieszkańców Magdalenowa, Wigier, Królówka
18:30 - ++Bronisława i Aleksander Jakubowscy

9:00 - + Leokadia, Antoni ++z rodz. Frydrych i
Wojciechowskich
9:00 -  + Stanisław, z rodz. Bieleckich, Trockich,
Juszkiewiczów, +Wacław i Mirosława
12:00 - + Zygmunt i Jadwiga Poświatowscy
12:00 - +Małgorzata Paluch
15:00 -  za Parafian
Maćkowa Ruda: 
10:30 - + Stanisław Maciejewski

03/05 PIĄTEK: NMP Królowej Polski

3.  o szczęśliwe zdanie matury dla Mateusza
4. o dary DŚ i op MB dla Mileny w czasie egz. maturalnych
5. +Zygmunt Huścio
6. + Stanisław Piotrowski 13 r. śm.
7. +Jan Bujnowski 12 r. śm.
8. ++ rodziców, dziadków, chrzestnych, teściów,
+Mirosław ++ z ich rodzin
9. + Jakub  Giejszterowicz

św. Floriana



OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
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Od 1 V rozpocznie się miesiąc Maryjny. Zapraszamy do
udziału w nabożeństwach majowych w tygodniu o godz.
18.00, a w niedzielę po mszy św. o godz. 9.00.
Podtrzymujmy tradycję śpiewania Litanii przy krzyżach,
kapliczkach i domach rodzinnych. 2.V Dzień Flagi oraz
Święto Polonii i Polaków za granicą. Pamiętajmy o
flagach i modlitwie za naszą Ojczyznę.
W tym tygodniu: środa wspomnienie św. Józefa,
rzemieślnika (dodatkowa msza o 12.00). I czwartek
Godzina Święta 23.00-24.00. Adoracja będzie trwała po
mszy do północy. Wyjątkowo w czwartek odwiedziny
chorych od 9.00 ponieważ w piątek obchodzimy
Uroczystość NMP Królowej Polski. Święto Narodowe i
rocznica Konstytucji (1791). Msze św. jak w niedziele i
dodatkowa o godz. 17.00 (nie obowiązuje post od
pokarmów mięsnych). I sobota miesiąca, msza w
apartamentach (godz. 8.30), a wieczorem nabożeństwo
Fatimskie o godz. 17.45, które poprowadzą mieszkańcy
Magdalenowa, Wigier, Królówka.
Dziękujemy Bp Dariuszowi Zalewskiemu za udzielenie
sakramentu bierzmowania naszej młodzieży, wszystkim
za przygotowanie, w niedzielę trwa wizytacja
kanoniczna naszej parafii, po mszy o 9.00 spotkanie z
grupami: Żywy Różaniec, Domowy Kościół, DNNUJ,
Apostolstwo Margaretka, Akcja Katolicka, Bractwo św.
Józefa, Szkolne Koło Caritas, Kolędnicy misyjni, Bractwo
procesyjne i pozostałe; godz. 15.00 Koronka do Bożego
Miłosierdzia i po mszy spotkanie z Radą parafialną
(duszpasterska i ekonomiczna), Caritas parafialny,
katecheta, organista, kościelny.
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 500zł. 
Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem.
Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu,
niedzielę po mszy o 9.00. 
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: NIEDZIELA
(10zł), IDZIEMY (5zł), MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (9zł),
Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł).
Poradniki, film o Eucharystii (5zł).
ZAPOWIEDZI: Marcin Pojawis i Joanna Pojawis zd.
Bołtrukanis, związani cywilnie z par. pw. Matki Bożej
Królowej Korony Polskiej w Rutce-Tartak zapowiedź II.
Kto by wiedział o przeszkodach kanonicznych między
tymi osobami powinien powiadomić kancelarię
parafialną.

Klasztor zaprasza 1 maja na rajd rowerowy, ognisko z
prelekcją historyczną, zwiedzanie klasztoru i film
plenerowy pt. „Szwadron”. Szczegóły na plakacie i
recepcji.
Klasztor poszukuje pracowników do kuchni i
restauracji. Informacje pod tel. 789190068. Parafialny
Caritas przyjmuje zgłoszenia na odbiór żywności,
które możemy otrzymać spełniając odpowiednie
warunki (szczegóły w gablocie) i mając skierowanie z
GOPS-u.

Wszystkim parafianom, gościom, solenizantom  i jubilatom
tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa oraz

opieki  Najświętszej Marii Panny. 
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

   Uroczystość NMP Królowej Polski nawiązuje do obrony
Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r. i ślubów króla Jana
Kazimierza, w których powierza on królestwo opiece Matki
Bożej oraz do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
   Pius X w 1908 r. zezwolił na wpisanie wezwania „Królowo
Polski” na stałe do Litanii Loretańskiej. W tym samym roku
ustanowił dla diecezji lwowskiej święto Królowej Polski.
   Po odzyskaniu niepodległości przez Polskę w 1918 r.
biskupi zwrócili się do Stolicy Apostolskiej z prośbą
rozszerzenia tego święta na cały kraj. Jako datę
zaproponowano dzień 3 maja, na pamiątkę pierwszej
polskiej Konstytucji, która realizowała część ślubowań króla
Kazimierza. Papież Benedykt XV zatwierdził święto dla
Kościoła w Polsce w 1920 r. Jest ono obchodzone w całym
kraju oficjalnie od 1923 r., kiedy to papież Pius XI w 1923 r.
zatwierdził święto Maryi Królowej Polski na dzień 3 maja.
   W 1962 r. Jan XXIII ogłosił Maryję Królową Polski główną
patronką i niebieską opiekunką naszego narodu, razem ze
świętymi biskupami i męczennikami Stanisławem i
Wojciechem. Po reformie liturgicznej w 1969 r. święto
zostało podniesione do rangi uroczystości na prośbę kard.
Stefana Wyszyńskiego. Od 1992 r. (tak, jak w okresie
międzywojennym) dzień ten jest świętem narodowym Polski
– dla upamiętnienia zarówno uchwalenia Konstytucji w r.
1791, jak i święta Królowej Polski.
  3 maja 1966 r. Episkopat Polski pod przewodnictwem
Prymasa kard. Stefana Wyszyńskiego dokonał Milenijnego
Aktu Oddania Polski w Macierzyńską Niewolę Miłości za
Wolność Kościoła w Polsce i na świecie. Tekst Aktu
zatwierdził papież Paweł VI nazywając „aktem religijnym
najwyższej rangi”.


